Manaus,  terça-feira, 08 de agosto 2023 e-DOLM  Edição 1860

2

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 018/2018.

OBJETO: Prorrogação na contratação de prestação de serviços de
cooperarem (somente mão de obra) jardinagem (material + mão de obra)
serviços de ajudante (somente mão de obra) e serviços de garçom
(somente mão de obra), executados de forma continua nas dependências
internas desta casa legislativa visando atender as necessidades da
demanda deste prédio da câmara municipal de Manaus.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II, da Lei 8.666/93, processo
administrativo 2023.10000.10718.0.002046.

PRAZO: 04 (quatro) meses, no período de 02/08/2023 a 01/12/2023.

VALOR: O valor global será de R$209.223,36 (duzentos e nove mil,
duzentos e vinte três reais e trinta e seis centavos), ficando as parcelas
mensais no valor de R$52.305,84 (cinquenta e dois mil, trezentos e cinco
reais e oitenta e quatro centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 01101 -
Câmara Municipal de Manaus - 01101 - Câmara Municipal de Manaus -
15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos - 33903701 - Apoio
Administrativo, Técnico E Operacional, Nota de Empenho nº
2023NE00443, no valor de R$209.223,36 (duzentos e nove mil, duzentos
e vinte três reais e trinta e seis centavos), emitida em 28/07/2023.

SIGNATÁRIOS: CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela Câmara
Municipal de Manaus e SAMARA BERNARDO DA SILVA, pela empresa
LS SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 02 de agosto de 2023.

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2019

OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva de 05 (cinco) elevadores da linha
frequencedyne tipo passageiro e 01 (uma) plataforma para Portadores de
Necessidades Especiais – PNE instalados nesta Câmara Municipal de
Manaus.

FUNDAMENTAÇÃO Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. Processo
Administrativo n.º 2023.10000.10718.0.001877.

PRAZO: O prazo de vigência é de 09 (nove) meses, no período
compreendido de 16/07/2023 A 15/04/2024.

VALOR: valor global de R$104.062,50 (cento e quatro mil, sessenta e dois
reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 01101 -
Câmara Municipal de Manaus - 01.122.0122.2181.0000 - Contratação de
Serviços para Manutenção Funcional da CMM - 15000000 - Recursos não
Vinculados de Impostos - 33903916 - Manutenção E Conservação De
Bens Imóveis.

SIGNATÁRIOS: CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CMM e o
Sr. MANOEL RICARDO MARTINS DA SILVA, pela empresa MDA
MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA-EPP.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 14 de julho de 2023.